um dos ombros, cotovelos, punhos ou dedo polegar"  cujo valor 
indenizatório corresponderá à proporção de 25% do valor total, 
devendo ser aplicada à esta fração o percentual de 25% (sequela de 
natureza leve), por se tratar de "invalidez parcial permanente 
incompleta", totalizando a importância de R$ 843,75 (oitocentos e 
quarenta e três reais e setenta e cinco centavos), devendo esta ser 
corrigida monetariamente a partir do evento danoso, conforme a súmula 

580 do STJ.

Conforme teor do processo administrativo acostado aos autos ás fls. 
212/234, verifica-se que a demandante teve seu pedido de indenização

[...]

no sentido de que os juros de mora fluem a partir da citação, conforme 
Súmula 426 do STJ.

DISPOSITIVO

Ante o exposto, julgo procedente em parte a demanda para, no 
mérito, condenar a Seguradora Lider dos Consórcios do Seguro 
DPVAT S/A. ao pagamento da importância de R$ 843,75 (oitocentos e 
quarenta e três reais e setenta e cinco centavos), à título de indenização 
do seguro obrigatório pelo sinistro ocorrido em 03/07/2017, com correção 
monetária pelo INPC a partir do evento danoso, acrescido de juros de mora 
de 1% ao mês com incidência a partir da citação, extinguindo o feito com